
UCHWAŁA NR 353/XXXVIII/22 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.559, poz.1005, poz.1079, poz.1561), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, poz. 1512) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 253/XXVII/21 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 14 września 2021 roku. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 4291) zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Pajęcznie 
Nr 263/XXVIII/21 z 28 października 2021 roku w sprawie zmiany poboru podatków w drodze inkasa, 
określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso  zmienia się treść załącznika, który 
otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13EB9A11-1FC5-4AF3-8573-626BFCB17940. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały 
Nr 353/XXXVIII/22 
Rady Miejskiej w Pajęcznie 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Wykaz inkasentów na terenie Gminy Pajęczno 

 
L.p 

 
Sołectwo 

 
Imię i nazwisko inkasenta 

 
Wysokość 
prowizji 

1 Kurzna - Barany Magdalena Freus-Łuczak 22,50 % 
2 Czerkiesy Robert Sikora   8,50 % 
3 Dylów A Teresa Pająk 17,20 % 
4 Dylów Rządowy Małgorzata Sowińska   7,80 % 
5 Dylów Szlachecki Kamila Krzak-Sojda   8,00 % 
6 Gajęcice Nowe Patrycja Banaszkiewicz   7,90 % 
7 Gajęcice Stare brak inkasenta  - 
8 Janki Jacek Uchroński   6,50 % 
9 Lipina Witold Dziuboń 23,40 % 
10 Ładzin Andrzej Pietrzyk   8,20 % 
11 Łężce Anna Sikora 12,50 % 
12 Makowiska Irosław Mesjasz   7,20 % 
13 Niwiska Dolne Katarzyna Jurczyńska 17,40 % 
14 Niwiska Górne Leszek Janeczek 13,70 % 
15 Patrzyków Ewelina Sołtysiak 14,90 % 
16 Podładzin Dariusz Garbacz   8,30 % 
17 Podmurowaniec Anna Kochel  10,30 % 
18 Siedlec Marek Wierzbicki    9,40 % 
19 Tuszyn Alicja Słok 17,20 % 
20 Wręczyca Ewa Kowalczyk  16,50 % 
21 Wydrzynów Andrzej Derek   12,10 % 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13EB9A11-1FC5-4AF3-8573-626BFCB17940. Podpisany Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest zmianą na stanowisku sołtysa miejscowości 
Łężce, a także rezygnacją z funkcji sołtysa w Gajęcicach Starych. 

W sołectwie Gajęcice Stare dotychczasowy sołtys, będący jednocześnie inkasentem złożył 
rezygnację z funkcji sołtysa. Jednocześnie nie zamierza on pełnić roli inkasenta w w/w 
sołectwie. 

W związku z faktem, iż na kolejnych wyborach nie wybrano nowego sołtysa sołectwa 
Gajęcice Stare, a zgodnie z zapisami Uchwały nr 263/XXVIII/21 z dnia 28 października 
2021 roku  inkasentami podatków rolnego, leśnego, od nieruchomości i od osób fizycznych są 
sołtysi na terenie swojego sołectwa, w niniejszej uchwale nie wskazano inkasenta w sołectwie 
Gajęcice Stare. Należy pamiętać, iż zgodnie z orzecznictwem powierzenie komuś stanowiska 
(funkcji) inkasenta musi poprzedzać zgoda danego podmiotu na przyjęcie łączących się z tym 
obowiązków, a w tym przypadku nie można jej uzyskać. 

Mieszkańcy w/w sołectwa mogą jednak dokonywać wpłat w kasie Urzędu Miejskiego lub na 
rachunek bankowy gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13EB9A11-1FC5-4AF3-8573-626BFCB17940. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Wykaz inkasentów na terenie Gminy Pajęczno
	Uzasadnienie



